

Tiltaksplan for klima 2024-2025

Nedenfor følger en skjematisk gjennomgang av tiltaksplan for klima i 2024-2025. Tiltaksplanen synliggjør en liste med fyrtårnprosjekter og andre tiltak som klimaarbeidet i Gjøvik kommune skal fokusere på de to kommende årene.

Fyrtårnprosjekter

Nedenfor er en liste over fyrtårnprosjekter som vi ønsker å fremheve og som vil ha stor betydning for klimaarbeidet i Gjøvik kommune i 2024-2025. Dette er videre prosjekter som er nyskapende og som viser at Gjøvik kommune er offensive i klimaarbeidet. Disse prosjektene er også omtalt med egne delmål og KPI-er i tabellen nedenfor.

Snertingdal omsorgssenter

- Skal hovedsakelig bygges i tre etter passivhus-nivå og med solceller/solfangere på taket. Det vil også tilrettelegges for en klimavennlig anleggspraksis. Anleggsarbeidet igangsettes i løpet av 2024.

Prosjekt klimavennlige anskaffelser

- Gjennomføre prosjekt om klimavennlige anskaffelser i samråd med regional innkjøpsenhet, jf. nytt regelverk vedrørende miljø- og klimavennlige anskaffelser –

Blå-hvitfaktor – Klimanorm for Gjøvik kommune

- Implementere veileder og beregningsmodell for arealplanlegging som vil gjøre det enklere å stille klima- og miljøkrav i byggesaksbehandling (Klimanorm for Gjøvik kommune).

Skjerven biopark

- Videreføre arbeidet med å etablere en biobasert næringsklynge på Skjerven. Fokus på etablering av FoU-senter og tremekanisk laboratorium, samt akkvisisjonsarbeid.

Klimavennlige mobilitetsløsninger på Stensjordet boligfelt

- Implementere løsninger i henhold til gjennomført utredning vedrørende klimavennlige mobilitetsløsninger på Stensjordet boligfelt (jf. gange, sykkel, kollektiv og andre smarte, klimavennlige mobilitetsløsninger).

TransformAr

- Aktiv deltagelse i fire-årig EU-prosjekt om klimatilpasning, TransformAr. Gjøvik kommune sin deltagelse i prosjektet avsluttes i løpet av 2025.

Oversikt over tiltak innenfor klimaplanens innsatsområder for perioden 2024-2025

AREALPLANLEGGING OG BYUTVIKLING

Delmål: Gjøvik kommune skal innarbeide viktige klimaføringer i kommuneplanens arealdel, og legge føringene til grunn i mer detaljerte planer som område- og reguleringsplaner..

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
Blåhvit faktor – Klimanorm for Gjøvik kommune er tatt i bruk ved arealplanlegging i kommunen	1.1.1 – 1.2.2.	<ul style="list-style-type: none"> Tas i bruk i alle plansaker [Nullpunkt 0; Mål 100%] 	Finansieres innenfor egne rammer.
Kartlegging av karbonrike arealer og vurdering av potensiale for tiltak som restaurering av myr for å sikre og styrke karbonlagrene og bidra til demping av nedbørsflommer i Gjøvik kommune	1.1.1-1.2.2.	<ul style="list-style-type: none"> Kartlegging av karbonrike arealer gjennomført JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] Omfang og størrelse på arealer m³ Karbonlagre omregnet i CO₂ ekvivalenter 	Finansieres gjennom klimasats og innenfor egne rammer
Klimaføringer og tiltak for klimatilpasning er innarbeidet i ny kommunedelplan for sentrum	1.1.1 – 1.2.2.	<ul style="list-style-type: none"> JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer.

Verktøy fra SINTEF eller tilvarende verktøy er tatt i bruk ved revisjon av kommuneplanens arealdel for beregning av klima- og miljøpåvirkning på nye boligområder	1.2.2.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansiert ved bruk av administrative ressurser.
Arealregnskap er tatt i bruk i kommuneplanprosessen	1.1.1 – 1.2.2.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer

TRANSPORT OG MOBILITETSLØSNINGER

Delmål: *Gjøvik kommune skal være en pådriver for å styrke kollektivtilbudet i kommunen.*

Delmål: *Gjøvik kommune skal tilrettelegge for gange og sykkel slik at flere velger bort bilen på kortere strekninger*

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
--------	----------	---------------	--------------

Kartlegging av klimavennlige mobilitetspunkter i Gjøvik er gjennomført (Charge Gjøvik)	2.2.1 og 2.2.2	<ul style="list-style-type: none"> ▪ JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Antall studentoppgaver 2 [Nullpunkt 0; Mål 2] 	Tiltaket er finansiert gjennom klimasats og kommunal egenandel gjennom administrativ innsats. Tiltaket bistås også av studentoppgaver ved NTNU.
Utredning for å vurdere bedrifts- og samfunnsøkonomiske gevinster ved innføring av samordnet varedistribusjon for kommunens anskaffelser. Herunder vurdere optimal lokalisering av logistikk-knutepunkt for varetransport	2.2.1 og 2.2.2	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Utredning gjennomført JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Samfunnsøkonomisk gevinst reduserte klimagassutslipp ▪ CO₂ reduksjon tilknyttet optimalisering av logistikk og distribusjon 	Finansieres gjennom klimasats og innenfor egne rammer
Nye sykkelhoteller er etablert	2.2.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Antall sykkelhotell [Nullpunkt 0; Mål 2] ▪ Antall brukere [Nullpunkt 0; Mål 200] 	Tiltaket er finansiert gjennom ATP-midler, og kommunale midler i investeringsbudsjett 2024.
Rapport om klimavennlige mobilitetsløsninger på Stensjordet er ferdigstilt.	2.2.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres gjennom tilskudd fra klimasats

<p>Ny regional #velreist-kampanje som en del av kommunens holdningskapende arbeid for økt klimavennlig mobilitet er gjennomført</p>	<p>2.1.1 og 2.2.1</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Antall brukere [Nullpunkt 0; Mål 10 000] ▪ Utslippsreduksjon kg/CO₂ [Nullpunkt 39 319 kg/CO₂; Mål 160 000 kg/CO₂] 	<p>Prosjektet er finansiert via skjønnsmidler og klimasatsmidler. Nullpunkt er tatt fra Velreistkampanjen i 2021.</p>
<p>Utvidelse av elektrisk bysykkelordning er iverksatt med 3 ladestasjoner, totalt 20 ladestativ (plasser).</p>	<p>2.2.2.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Antall nye ladestasjoner [Nullpunkt 10; Mål 13] ▪ Antall ladeenheter [Nullpunkt 70; Mål 90] ▪ Antall nye sykler 20 [Nullpunkt 60; Mål 80] ▪ Antall nye brukere/abonnenter: [Nullpunkt 700; Mål 1200] 	<p>Kostnader for 20 ladestativ innarbeidet i SD 2024.</p>
<p>Flere trygge og låsbare parkingsplasser for sykkel i Gjøvik sentrum er etablert</p>	<p>2.2.1-2.2.2.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Antall lokaliteter [Nullpunkt 0; Mål 10] ▪ Antall sikre og låsbare sykkelparkeringer [Nullpunkt 0; Mål 60] 	<p>Finansieres gjennom reklamefinansiering.</p>

Delmål: Gjøvik kommune skal ha en nullutslippsbilpark fra 2025.

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
Utfasing av fossile kjøretøy er fulgt opp. Nye personbiler og lette varebiler skal være nullutslippskjøretøy (elbiler og hydrogenbiler) fra 2025. <i>*Merk: Beredskapskjøretøy innen brann og helse er unntatt denne satsningen.</i>	2.3.1.	<ul style="list-style-type: none">▪ JA/NEI [Nullpunkt 60%; Mål 80%]	Finansieres innenfor egne rammer.
Ladestasjoner for elbiler for innbyggere på Biri og i Snertingdal er etablert	2.4.1 og 2.4.2	<ul style="list-style-type: none">▪ Antall ladestasjoner: [Nullpunkt 0; Mål 2]▪ Antall ladeplaser per ladestasjon: 3 [Nullpunkt 0; Mål 3]	Forutsetter ekstern finansiering, jf. fylkeskommunal tilskuddsordning.

BYGG OG ANLEGG

Delmål: Gjøvik kommune skal redusere klimagassutslipp gjennom tilrettelegging for og gjennomføring av klimavennlige utbyggingsløsninger.

Delmål: Gjøvik kommune skal redusere energibruken i alle bygg og nye bygg skal bygges minst tilsvarende passivhus-nivå.

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
Klima og energieffektiviserings tiltak i prosjektering og planlegging av ny ungdomsskole i Hunndalen er innført.	3.2.2. og 3.2.4.	<ul style="list-style-type: none"> % andel fornybar energi (solceller, solfangere, o.l.) [Nullpunkt 0; Mål 25%] 	Finansiering via investeringsbudsjettet
Klima og energieffektiviseringstiltak i prosjektering og planlegging av ny barnehage ved Hunnshovde er innført.	3.2.2. og 3.2.4.	<ul style="list-style-type: none"> % andel fornybar energi (solceller, solfangere, o.l.) [Nullpunkt 0; Mål 25%] 	Finansiering via investeringsbudsjettet
Klima- og energi-tiltak ved nytt servicebygg ved Rambekk (Fjernvarme, nærvarme, solceller, o.l.)	3.2.2. og 3.2.4.	<ul style="list-style-type: none"> Klima- og energitiltak er implementert JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål; 1] 	Finansiering via investeringsbudsjettet

Delmål: Gjøvik kommune skal være en tydelig etterspørter av lav- og nullutslippsteknologi, samt klimavennlige materialer, i bygg- og anleggsprosjekter.

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
Utslippsanalyse for kommunale bygg som inkluderer utslippstall før og etter iverksettelse av ENØK-relaterte tiltak er gjennomført	3.3.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer. Tiltaket kan også muligens finansieres via Klimasats eller en studentoppgave.
Ombruk og gjenbruk er vurdert i forbindelse med rehabiliteringer og nybygg er tatt hensyn til.	3.3.2.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ombruk og gjenbruk er vurdert i forbindelse med rehabiliteringer og nybygg JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer
ENØK-relaterte forskningsprosjekter i regi av NTNU er støttet der det er relevant	3.3.1-3.3.2	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Antall søknader støttet [Nullpunkt 0; Mål 3] 	Finansieres innenfor egne rammer.
ENØK analyse rettet mot is-anlegg, kunstgressbaner m.m., er gjennomført	3.3.1-3.3.2	<ul style="list-style-type: none"> ▪ JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Tiltaket er avhengig av ekstern finansiering.
Utstrakt bruk av klimavennlige byggematerialer er benyttet der det er relevant	3.3.4.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Er det benyttet klimavennlige byggematerialer der det er relevant? JA/NEI 	Inkludert i budsjettene for det enkelte byggeprosjekt

FORBRUK, GJENVINNING, OMBRUK OG AVFALL

Delmål: *Gjøvik kommune skal øke gjenbruk og redusere avfall i egen organisasjon.*

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
<p>Gjøvik kommune skal kartlegge tilstanden til eksisterende bygg og bygningsdelene i egne bygg som vurderes revet eller omdisponert. Kartleggingen skal inneholde en vurdering av mulighetene for å unngå riving og sikre ombruk av bygg og bygningsdeler. Vurderingen skal gjøres i tre trinn;</p> <ol style="list-style-type: none">1. Det skal først vurderes om bygget kan brukes uten større endringer.2. Dersom det ikke er mulig å bruke eller rehabilitere bygget skal utredningen vurdere hvilke bygningsdeler	4.1.1, 4.1.2, 4.2.3	<ul style="list-style-type: none">▪ Kartlegging er gjennomført JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1]	Tiltaket er avhengig av nye midler fra kommunestyret eller annen intern/ekstern finansiering.

og materialer som kan demonteres for ombruk. 3. Der ombruk ikke er mulig, skal kommunen vurdere gjenvinning.			
Informasjonstiltak rettet mot private husstander for å styrke sorteringsgraden tilknyttet husholdningsavfall (Horisont og kommunen) er gjennomført	4.1.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ % sorteringsgrad [Nullpunkt 53%; Mål 60%] 	Finansieres innenfor egne rammer.
Samarbeidsprosjekt med Horisont, GOBB, Betera og kommunen tilknyttet mer klimavennlige løsninger og bærekraft ifm. innsamling og sortering av avfall	4.2.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Deltagelse i samarbeidsprosjekt JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1%] 	Finansieres innenfor egne rammer.
Veileder og retningslinjer for klimavennlige arrangementer utarbeidet med fokus på gjenbruk, ombruk og kildesortering ved kommunale arrangementer og for arrangementer som mottar kommunal støtte	4.1.3.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Andel arrangementer som har benyttet veilederen [Nullpunkt 0; Mål 100%] 	Finansieres ved bruk av klimasatsmidler.

Holdningskampanje gjennomført for opplæring i kildesortering ovenfor kommunale barnehager	4.1.5.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Antall kommunale barnehager [Nullpunkt 0; Mål 100%] ▪ Sorteringsgrad [Nullpunkt 0; Mål 40%] 	Finansieres innenfor egne rammer. Prosjektet er avhengig av ekstern finansiering eller tildeling via SD.
---	--------	--	--

Delmål: *Gjøvik kommune skal gjøre det enklere for innbyggere å gjenbruke, reparere, dele og låne.*

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
Utredning tilknyttet etablering av digital plattform for ombruksaktører i Gjøvik er gjennomført	4.3.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Plattform er etablert JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Gjennomføres gjennom samarbeid med NTNU
Utprøving av konsepter for ombrukssatsing i sentrum er iverksatt	4.3.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Kartlegging er gjennomført [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer

Interkommunale samarbeidet for utredning av konsept for regionalt ombruks- og reparasjonssenter er videreført.	4.3.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Konseptutredning for regionalt ombrukssenter er gjennomført [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Beslutning om opprettelse av regionalt ombrukssenter [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres ved hjelp av administrative ressurser, regionalt samarbeid og ved bruk av skjønnsmidler fra statsforvalter.
Gjennomføre ombruk og gjenbruksarrangement i samarbeid med Gjøvik frivilligsentral og Horisont	4.3.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Samarbeid opprettet om gjenbruksarrangement tilknyttet Folkets hus i Hunndalen [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Tiltaket er avhengig av ekstern finansiering

KLIMAVENNLIGE ANSKAFFELSER

Delmål: Kommunen skal fremme bærekraftig bruk og klimavennlig forvaltning av ressurser gjennom sine innkjøp.

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
<p>Gjennomføre prosjekt om klimavennlige anskaffelser i samråd med regional innkjøpsenhet. Prosjektet skal:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Kartlegge innkjøpskontrakter og rammeavtaler for 2024-2025 hvor det er relevant å stille ytterligere krav til klima og miljø▪ Innarbeide krav til klima og miljø i alle rammeavtaler der det er relevant▪ Pilotere ny programvare for klimavennlige anskaffelser	<p>5.1.1-5 og 5.2.1-4.</p>	<ul style="list-style-type: none">▪ Gjøvik kommune tilfredsstiller det nye lovkravet tilknyttet grønne offentlige anskaffelser, jf. 01.01.2024; [Nullpunkt 0; Mål 100%]▪ Kartlegging av innkjøpskontrakter gjennomført [Nullpunkt 0; Mål 1]▪ Klima og miljøkrav er innarbeidet i alle rammeavtaler der det er relevant [Nullpunkt 0; Mål 100%]▪ Ny programvare for vekting av klima i anskaffelser er pilotert [Nullpunkt 0; Mål 1]	<p>Totalramme på om lag 2 millioner med 75% tilskudd fra Klimasats og skjønnsmidler.</p>

Gjennomføre utslippsanalyse i forhold til nytt lovverk grønne offentlige anskaffelser (fokus på CO ₂ effekter)	5.1.1-5 og 5.2.14.	<ul style="list-style-type: none"> Utslippsanalyse er gjennomført: [Nullpunkt 0; Mål % CO₂ ekvivalenter] 	Finansieres innenfor egne rammer.
---	--------------------	--	-----------------------------------

NÆRINGSLIV OG DET GRØNNE SKIFTET

Delmål: *Gjøvik kommune skal stimulere til etablering av grønne og klimavennlige arbeidsplasser*

Tiltak	Strategi	Måleindikatorer	Finansiering
<p>Gå i dialog med Gjøvik, Vestre Toten, Østre Toten, Søndre Land og Nordre Land kommune for å arbeide for en felles regional energiplan for kommunene. Momenter som en plan bør inneholde;</p> <ol style="list-style-type: none"> Regional kraftanalyse av strømforbruket med fokus på effektivisering og regionens fremtidig energibehov Identifisere mulighetene i regionale ressurser for grønn og fornybar energi 	7.2.1, 7.2.2, 7.2.3, 7.2.4	<ul style="list-style-type: none"> Interkommunal prosess er igangsatt: [Nullpunkt 0; Mål 1] Felles regional energiplan er ferdigstilt [Nullpunkt 0; Mål 1] 	<p>Tiltaket er avhengig av en felles forståelse og enighet mellom kommunene om at dette er ønskelig.</p> <p>Tiltaket er avhengig av finansiering fra kommunestyret.</p>

<p>3. Vurdering av dagens nettkapasitet, inkludert hvor det er behov for utbedringer og nye utbygginger</p> <p>4. Vurdere plankapasiteten og hvordan kommunene kan samarbeide i reguleringsaker og lignende</p> <p>5. Undersøke kommunenes økonomiske fordeler og muligheter ved ny produksjon av grønn og fornybar energi</p>			
<p>Frokostmøter/seminarer om sirkulær- og deleøkonomi for lokalt næringsliv er iverksatt.</p>	6.1.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Antall arrangementer [Nullpunkt 0; Mål 2] 	Finansieres innenfor egne rammer.
<p>Videreføre arbeidet med Skjerven Biopark.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Finansiering av FoU-bygg og tremekanisk lab, jf. prosess med SIVA ▪ Generelt tilskudds-arbeid ▪ Akkvisisjonsarbeid 	6.1.4.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Formell prosess med SIVA vedrørende mulig finansiering av FoU-bygg gjennomført [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Antall tilskuddssøknader [Nullpunkt 0; Mål 5] ▪ Antall informasjonstiltak gjennomført for å tiltrekke nye 	Finansieres innenfor egne rammer.

aktører til Skjerven [Nullpunkt 0; Mål 1]

Delmål: Gjøvik kommune skal bidra til et bærekraftig og klimavennlig jordbruk.

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
Gjøvik kommune skal jobbe for å ha et tidsvindu på minst en måned vår og høst hvor det vil være mulig å levere rundballeplast på miljøstasjoner i Biri og Snertingdal	6.2.2, 6.2.3	<ul style="list-style-type: none">▪ Ordning for retur av plast er implementert JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1]	Finansieres via egne rammer
Kommunale tilskuddsordninger for klima- og miljøtiltak i jordbruket/skogbruk: <ul style="list-style-type: none">▪ Innkjøp av plastpresse▪ Drenering i landbruket▪ Innsamling av piggråd	6.2.2.	<ul style="list-style-type: none">▪ % andel av tilgjengelige tilskuddsmidler tildelt [Nullpunkt 0; Mål 100%]	Finansieres gjennom kommunal tilskuddsordning og ved bruk av administrative ressurser.
Tilskudd for å ta i bruk klimakalkulator for landbruket er implementert	6.2.2.	<ul style="list-style-type: none">▪ Tilskuddsordning implementert JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1]	Tiltaket er avhengig av ekstern finansiering. Fremmes som en sak i forbindelse med stimuleringspakken.

Påvirkningsarbeid for å få tilskudd til fangdammer innlemmet i dreneringstilskuddet	6.2.3.	<ul style="list-style-type: none"> Tilskudd til fangdammer innlemmet i dreneringstilskudd; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer.
Deltagelse i regionalt samarbeid om å utvikle gjødselvere med utgangspunkt i restprodukter (biokull) er gjennomført.	6.2.3.	<ul style="list-style-type: none"> Samarbeidsprosjekt gjennomført; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer. Prosjektet vil avsluttes i løpet av 2024.

Delmål: *Gjøvik kommune skal bidra til et bærekraftig og klimavennlig skogbruk.*

Tiltak	Strategi	Måleindikator	Finansiering
Informasjonstiltak og rådgivning om nyplanting av skog, økt plantetetthet, gjødsling og skogplanteforedling er gjennomført.	6.3.2.	<ul style="list-style-type: none"> Informasjonstiltak og rådgivning er iverksatt; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres innenfor egne rammer.

Klima og skogbrukskonferanse er iverksatt	6.3.2.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Konferanse er gjennomført; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Antall deltager [Nullpunkt 0; Mål 120] 	Tiltaket er finansiert via klimasats.

KLIMATILPASNING

Delmål: *Gjøvik kommune skal sikre trygge flomveier og overvannsløsninger gjennom helhetlig planlegging og drift.*

Delmål: *Gjøvik kommune skal ta høyde for fremtidige klimaendringer i egen planlegging, saksbehandling, utbygging og drift.*

Tiltak	Strategi	Måleindikatorer	Finansiering
Utredning iverksatt tilknyttet installasjon av anlegg for å bruke regnvann i toalett på nye Snertingdal omsorgssenter.	8.1.2.	<ul style="list-style-type: none">▪ Utredning gjennomført; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1]	Gjennomføring avhenger av ekstern finansiering.
Etablering av regnbed med kalk og biokull inkl. tilhørende sensorikk.		<ul style="list-style-type: none">▪ Lokalitet identifisert JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1]▪ Etablering av regnbed gjennomført; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1]	Tiltaket er avhengig av ekstern finansiering
Klimasårbarhetsanalyse gjennomført som et innspill til kommunale beredskapsplaner for å ivareta potensielle endringer i lokale klimaforhold.	8.2.1.	<ul style="list-style-type: none">▪ Analyse gjennomført; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1]	Tiltaket er avhengig av ekstern finansiering, jf. tilskudd Miljødirektoratet. Tiltaket skal ses i sammenheng med kommunens overordnede arbeide med risiko- og

			sårbarhetsanalyser (jf. ROS og beredskapsarbeid)
Innsamlet data tilknyttet registrering og måling av stikkrenner, og lukkede bekkeløp innarbeidet i eksisterende kartløsning og analyse	8.2.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Datasett innarbeidet i kartløsning JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Tiltaket krever ekstern finansiering.
Deltagelse i fire-årig EU-prosjekt om klimatilpasning, TransformAr (2022-2026) er gjennomført.	8.2.2.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Økt vannkvalitet i naturbasert løsning [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Økt klimabevissthet blant innbyggerne, jf. innbyggerundersøkelsen [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Innbyggernes tilfredshet med kommunens klimatilpasningsarbeid [Nullpunkt 0; Mål 1] ▪ Huseieres villighet til å innføre klimatilpassingstiltak på egen eiendom [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Ekstern finansiering fra EU.

Klimanorm for Gjøvik (blåhvit-faktor) innarbeidet i tidlig planfase i arbeid for klimatilpasning	8.2.2.	<ul style="list-style-type: none"> Andel plansaker [Nullpunkt 0; Mål 100%] 	Gjennomføres ved hjelp av administrative ressurser
--	--------	---	--

ORGANISATORISKE TILTAK

Tiltak	Måleindikator	Finansiering
Tverrsektoriell klimagruppe er etablert for oppfølging av klimaplanen og tiltak.	<ul style="list-style-type: none"> Tverrsektoriell klimagruppe er etablert for oppfølging av klimatiltak; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] Antall samlinger [Nullpunkt 0; Mål 3] 	Finansieres ved bruk av administrative ressurser.
Klimabudsjett er utarbeidet i tilknytning til handlingsplan for klima 2024 og 2025, og dette er innarbeidet i styringsdokumentet	<ul style="list-style-type: none"> Klimabudsjett er utarbeidet; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	Finansieres ved bruk av administrative ressurser.

<p>Klimaregnskap for Gjøvik kommune (administrasjon) er utarbeidet for 2024 og 2025.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Klimaregnskap er utarbeidet; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	<p>Tiltaket er avhengig av årlig finansiering via SD. Et klimagassregnskap har en kostnadsramme på om lag 100 000 kr per år.</p>
<p>Plan for klimakommunikasjon er utarbeidet for 2024-2025.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Klimakommunikasjonsplan er utarbeidet; JA/NEI [Nullpunkt 0; Mål 1] 	<p>Finansieres ved bruk av administrative ressurser.</p>